14/07/2020 	 SEI/MPMG - 0298424 - Ofício

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n° 683/2020 - PGJMG/JUFPJ/JUFPJ-CPJ/JUFPJ-SECGES

Juiz de Fora - MG, 14 de julho de 2020

Ilmo. Sr. Vereador
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora
Nesta

Assunto: Processo SEI n° 19.16.4655.0014348/2020-31
PA N° 0145.20.001504-1

Senhor Presidente,

O Ministério Público do Estado de Minas Gerais, por sua Promotora de Justiça com
atribuições na Promotoria de Justiça de Defesa da Infância e da Juventude (cível) da Comarca de Juiz de
Fora, no intuito de instruir Procedimento Administrativo n° 0145.20.001.504-1, requisita a Vossa Senhoria
que encaminhe, no prazo de 5 dias, o projeto de lei aprovado em 30/06/2020, qual seja, Lei Mensagem do
Executivo n° 4408 de 2020, que altera as Leis n° 8710/1995 e 12.043/2010, conforme veiculado nas
mídias locais.

No ensejo, renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Assinado de

SAMYRA 	forma digital por
SAMYRA RIBEIRO

RIBEIRO 	NAMEN:8986011

NAMEN:89 0778
Dados:

8601107782020.07.14
17:28:22 -03'00'

Samyra Ribeiro Namen
Promotora de Justiça

Processo SEI: 19.16.4655.0014348/2020-31 / Documento SEI: 0298424 	 Gerado por: PGJMG/JUFPJ/JUFPJ-CPJ/JUFPJ-SECGES

PROMOTORIA DE JUSTIÇA COM ATUAÇÃO NA INFÂNCIA E JUVENTUDE (CÍVEL) E DEFESA DA EDUCAÇÃO

TEL.: (32) 3249-5910

10PJJUIZDEFORA@MPMG.MP.BR

https://sei.mpmg.mp.br/sei/controlador.PhP?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=348018&infra_siste... 1/1

	Page 1